
INVITATION

HVAD SKETE DER EGENTLIG
MED OMSORGSBEGREBET?

Master Class i Diakoni 

Fredag d. 26. april 2019 på Filadelfia  

 

GRATIS KONCERT 
med Janne Mark Trio  
– se bagsiden 



VELKOMMEN TIL MASTER CLASS I DIAKONI 

Omsorg er et kernebegreb i diakonien og har i mange år også stået 
som et centralt begreb også i de offentlige velfærdsinstitutioner, fx 
hospitaler, botilbud, væresteder etc. I de senere år der kommet mere 
fokus på begreber som rehabilitering og recovery. Af nogen opfat-
tes det som en afløser for omsorgsbegrebet, og måske endda for 
et ændret menneskesyn. Andre ser det som et supplement eller en 
videreførelse af den klassiske forståelse af medmenneskelig omsorg. 
På Master Class undersøger vi med hjælp fra bl.a. Professor Charlotte 
Delmar, hvad der er sket med omsorgsbegrebet. Er det på vej ud  
eller ved at genopstå i en ny form? 

Ambitionen med vores årlige Master Class i Diakoni er at vise, hvor
undervisningen, forskningen og udviklingen indenfor diakonien er  
lige nu. 

Vi har derfor inviteret en række organisationer til at præsentere aktu-
elle projekter. Dagens foredrag og indlæg er tænkt som eksempler, du 
kan lade dig inspirere af – i dit daglige arbejde, i din videre fordybelse i 
diakonien, i din faglige diakonale dannelse. 

Målgruppen for vores Master Class er derfor bred: Alle der har interes-
se i diakoni.

Vi slutter dagen af med koncert i Filadelfia Kirke med et helt aktuel og 
spændende navn inden for den moderne kirkemusik: Sanger, salme
digter og komponist Janne Mark.  

DET PRAKTISKE

Tid  Fredag d. 26. april 2019 kl. 10-15.30
 Der serveres kaffe og morgenbrød fra kl. 9.30

Sted  Filadelfia, Store Sal, Kurvej 4, 4293 Dianalund

Pris  750 kr. for hele dagen – kan man kun deltage formiddag 
eller eftermiddag koster det 450 kr. 

 Pris for medlemmer af Diakonforbundet Filadelfia er
 200 kr. / 125 kr. for en halv dag. 
 Medarbejdere på Filadelfia deltager gratis. 

Tilmelding Senest d. 17. april via hjemmesiden www.diakoni.dk  
eller via dette link: KLIK HER  

https://cloud.frontplanner.com/cloud1/FrontPlanner/Catalog.aspx?pKey=Filadelfia&cKey=Filadelfia&catItemId=127
https://cloud.frontplanner.com/Cloud1/FrontPlanner/Catalog.aspx?cKey=Filadelfia&pKey=Filadelfia&catItemId=127


DAGENS PROGRAM

10.00 Velkomst ved Connie Yilmaz Jantzen, Filadelfia Uddannelse

10.15 Hvad skete der egentlig med omsorgsbegrebet?   
Omsorgens forfald eller genopstandelse? 

 Åbningsforedrag ved Charlotte Delmar, sygeplejerske, pro-
fessor på Institut for Folkesundhed  og professor 2 på VID, 
Diakonhjemmet i Oslo  

11.30 Den medmenneskelige samtale som omsorg?  
En diakonal metode i en sundhedsfaglig kontekst

 Conny Hjelm, diakon, master i Diakoni og ph.d. studerende, 
Filadelfia Uddannelse

12.00  Frokost i kantinen

13.00 Hele Danmarks familieklub 
 Et civilsamfundsprojekt med plads til omsorg for hinanden
 Anne Mette Hede Jensen, projektleder KFUMs Sociale Arbejde

13.45 Vesterbro Sogn – kirkens diakonieksperimentarium  
Hvordan aktualisere og committe menighedsråd og sogn  
på diakoni?   

 Niels Nymann Eriksen, præst i Apostelkirken, Vesterbro Sogn

14.25  Med diakoni som faglige omsorgsressource 
 Erfaringer fra værestedsarbejdet i Blå Kors
 Karen Klemmed Hviid, Frivillig og diakonikonsulent, Blå Kors 

Danmark 

15.00 Opsamling på dagens tema – dialog på tværs 

16.00 Koncert med Janne Mark Trio i Filadelfia Kirke (se bagsiden) 



KONCERT MED JANNE MARK TRIO
FREDAG DEN 26. APRIL 2019 KL. 16 

I FILADELFIA KIRKE 
Få en enestående musikoplevelse, når salmedigter, komponist og sanger 

Janne Mark giver koncert i Filadelfia Kirke. 

Janne Mark har etableret sig som en af de mest overbevisende salmedigtere 
og komponister i hendes generation. 

Hun har skabt en ny meditativ salmestil med en karakterfuld enkelhed, 
hvor omdrejningspunktet er det melodisk fællessangbare. 

I 2018 udgav hun den anmelderroste CD ”Pilgrim”. 

Til koncerten spiller trioen numre 
fra bl.a. denne plade, 

og der bliver mulighed for at synge med 
på et par af hendes salmer. 

Koncerten er gratis 
og åben for alle interesserede. 

Fotos: Kristoffer Juel

Arrangør: Filadelfia Kirke og Filadelfia Uddannelse


